
Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 1 
 
 
 
 

Al sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria partecipazione docenti/ATA Programma Erasmus+  

Azione KA 1  

Progetti di mobilità di breve termine KA1 - Learning Mobility of Individuals - KA122-SCH- Short-

term projects for mobility of learners and staff in school education settore scuola  

 

Codice progetto:  2023-1-IT02-KA122-SCH-000114089. 

CUP: D34C23000620006  

OID: E10070571 

 

Project title: European M.IN.D@S.-European Mobility for Innovation and Digitalization @ (at) School 

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il programma Erasmus Plus Azione KA1 – Progetti di mobilità di breve termine 

settore Scuola; 

VISTA  la candidatura KA121 – Settore Scuola presentata alla scadenza per la realizzazione 

delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 

2023-1-IT02-KA122-SCH-000114089 CONSIDERATO che il progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato con nota dell’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE, trasmessa via pec il 05/07/2023 e registrata con prot. N. 6685; 

VISTO  che l’impegno finanziario di € 82 386 ,00 è stato comunicato con la stessa nota e che 

costituisce formale autorizzazione della spesa; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di 

mobilità di istruzione scolastica; 

VISTA  la delibera n.83 del 14.10.2022 del Consiglio di Istituto di approvazione della 

mailto:M.IN.D@S.-European




Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 2 
 
 
 
 

partecipazione al programma “Erasmus+”; 

VISTA  la delibera n. 14 del 01.09.2022 del Collegio dei Docenti di approvazione della 

proposta progettuale; 
VISTO  il Bando interno di selezione docenti e personale A.T.A. per la partecipazione al 

Programma prot. 12181 del 07.12.2023 con i relativi criteri;  

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 12454 del 13.12.2023 

VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 12708 del 19.12.2023 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla partecipazione alle mobilità 

Erasmus + KA 122 per il progetto di cui in premessa: 

 

GRADUATORIA GENERALE PROVVISORIA  

NOMINATIVO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

Docenti 

AGNESE ANNALISA 35 

PRIBANIC PATRICIA C. 32 

POSTIGLIONE CARMELA 30 

CACCIOPPOLI MARIA 

ROSARIA 

28 

CARUSO GIANLUIGI  25 

FERRANDINO G.G. 21 

SAPERE LORENZO 21 

MATTERA FRANCESCO 21 

MATARESE DOLORES 21 

IOVINE TERESA 21 

CHIOSI LUCIA 17 

MACRI’ ROSA 17 

CAMPANILE RAFFAELE  17 

CACCAVALE LUISA 17 

SASSO GIANMARCO  16 

BERNARDO MILENA 16 

SIRIGATTI GIULIA 13 

SICILIANO ORNELLA 13 

PELLECCHIA GIOVANNI 10 

FUSCO ALESSANDRA 10 



Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 3 
 
 
 
 

TAGLIATELA CATERINA 9 

SILVESTRO ANNUNZIATA 8 

DI IORIO GIOVAN 

GIUSEPPE  

7 

ATA 

CIMMINO TONIA  16 

ZONA GIUSEPPE  8 

 

Il personale ATA, essendo in numero di due, viene inserito di diritto nella mobilità in Spagna. 

Il personale è distribuito secondo le mete prescelte, partendo dal docente con punteggio più alto, 

scorrendo la graduatoria (lasciando un posto a DS e DSGA). 

Al termine i docenti aspiranti risultano così distribuiti: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA CON METE E DATE 

IRLANDA 

I Turno 4-20 febbraio 2024 

1. SAPERE LORENZO  PUNTI 21 

2. IOVINE TERESA PUNTI 21 

3. CHIOSI LUCIA  PUNTI 17 

4. MACRI’ ROSA  PUNTI 17 

5. SICILIANO ORNELLA PUNTI 13 

 

II Turno 15 settembre -1 ottobre 2024 

1. FERRANDINO G.GIUSEPPE PUNTI 21 

2. MATTERA FRANCESCO  PUNTI 21 

3. CAMPANILE RAFFAELE PUNTI 17 

4. SASSO GIANMARCO  PUNTI 16 

5. FUSCO ALESSANDRA PUNTI 10 

 

SPAGNA 

UNICO TURNO 15-31 GENNAIO 

1. CIMMINO T.  

2. ZONA G. 

 

1. PRIBANIC P. PUNTI 32 

2. MATARESE D. PUNTI 25 



Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 4 
 
 
 
 

3. BERNARDO M. PUNTI 16 

4. SIRIGATTI GIULIA PUNTI 13 

 

FINLANDIA 

I TURNO 4-20 MARZO 

1. D.S.G.A. ASSANTE GIUSEPPINA 

2. CACCIOPPOLI MARIA ROSARIA  PUNTI 28 

3. CARUSO GIANLUIGI  PUNTI 25 

4. CACCAVALE LUISA   PUNTI 17 

 

 

II TURNO 6-22 OTTOBRE 

1. D.S. BARBIERI ASSUNTA 

2. AGNESE ANNALISA  PUNTI 35 

3. POSTIGLIONE CARMELA  PUNTI 30 

4. PELLECCHIA GIOVANNI  PUNTI 10 

 
 

 

 Il Dirigente scolastico RUP 
Prof.ssa Assunta Barbieri  

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


		2023-12-19T11:20:39+0100
	ASSUNTA BARBIERI




